

ZMLUVA O DIELO

číslo 1/D/2012

na prípravu a realizáciu prác uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

- 1.1 Zhotoviteľ:** Július Póna – opravy a revízie výťahov
Tupolevova 1
851 01 Bratislava
Bankové spojenie: VÚB,a.s., Bratislava
č. účtu: 248940-012/0200
IČO: 22645977
IČ DPH: SK 1025673858
mail: juliuspona@gmail.com
tel: 0910921221
- 1.2 Objednávateľ:** EKO podnik VPS
Halašova 20
83290 Bratislava
Bankové spojenie: Prima banka,a.s., Bratislava
č. účtu: 1805700009/5600
IČO: 491870
IČ DPH: SK 2020887022

2. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky zo dňa 12.1.2012 dodá tovar a vykoná nasledujúce práce: vykonanie mazania a štvrťročných odborných prehliadok a skúšok výťahov za 3091,20,-€ s DPH, dodávku a výmenu ovládacích tlačidiel výťahov za 1461,-€ s DPH a dodávku a montáž samomazov za 2833,40,-€ s DPH.
Cenové ponuky sú súčasťou zmluvy. Za vykonanie predmetu zmluvy je zodpovedný zhotoviteľ.
- 2.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

3. Ďalší záväzok zhotoviteľa

- 3.1** Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.
- 3.2** Zhotoviteľ odovzdá staré ovládacie tlačidlá objednávateľovi, ktorý zabezpečí likvidáciu elektroodpadu u zmluvného partnera – f. Arguss, s.r.o.
- 3.3** Zhotoviteľ bude všetky zvyšky starého oleja zo zachytávačov oleja umiestňovať do zbernej nádoby umiestnenej v Tržnici a jeho ďalšiu likvidáciu si zabezpečí objednávateľ prostredníctvom zmluvného partnera – f. Arguss, s.r.o.
- 3.4** Likvidáciu ostatného odpadu zabezpečí zhotoviteľ.

4. Čas plnenia

- 4.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1, 3.1, 4.3 tejto zmluvy v termíne: od 1.1.2012 do 31.12.2012
- 4.2** Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.
- 4.3** Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia.

5. Spolupôsobenie objednávateľa

- 5.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce v zmysle platných právnych predpisov a STN.
- 5.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení výťahov a strojovní.

6. Cena a platobné podmienky

- 6.1** Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – vykonanie mazania výťahov, vykonanie štvrťročných odborných prehliadok a skúšok výťahov, dodanie a výmena ovládacích tlačidiel a dodanie a montáž samomazov rozsahu čl. 2 je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 z.z. o cenách.

Cena predmetu diela :	6154,67,- Eur
DPH 20 % :	1230,93,- Eur
Cena spolu :	7385,60,- Eur
slovom:	sedemtisícristoosemdesiatpäť Eur. a šesťdesiat centov

- 6.2** Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiada zhotoviteľ súd o rozhodnutie.
- 6.3** Podkladom pre úhradu ceny budú faktúry , vystavené zhotoviteľom po splnení každej časti predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 7 dní od jej odoslania objednávateľovi. Prílohou k faktúre bude pracovný zúčtovací list na základe skutočne vykonaných prác podpísaný objednávateľom.

7. Zodpovednosť za nedostatky, záruka

- 7.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
- 7.2** Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 7.3** Zhotoviteľ nezodpovedá za nedostatky, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

7.4 Záručná doba je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /nedostatky diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie.

7.6 Záruka sa nevzťahuje na nedostatky spôsobené zásahom tretích osôb a neoprávneným zásahom do zariadenia výťahov.

8. Zmluvné pokuty

8.1 Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy.

8.3 Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

9. Záverečné ustanovenia

9.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

9.2 Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

9.3 Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Bratislave dňa 28.02.2012

EKO - podnik
verejnoprospešných služieb
Halašova 20
832 90 Bratislava

Ing. Robert Molnár

Objednávateľ

Július Póna - opravy a revízie výťahov
Tupolevova 1
851 01 Bratislava
IČ DPH: SK1025673858

Július Póna

Zhotoviteľ

Typ výřahu:	A - 2	1 000 kg
Miesto:	Mestská tržnica	
Správca:	Podnik V.P.S.	
Za dom:	p. Martin Nidr	

Zmluvné mesačné mazanie	Popis:
1/4 ročné odborné prehliadky	

	Spois
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	836,36
	0,00
	0,00
	1739,64
	0,00
	0,00
	0,00
	2576,00

[illegible]

12.1.2012

Typ výřahu:	A - 2
Miesto:	Mestská tržnica
Správca:	Podnik V.P.S.
Za dom:	p. Martin Nidr

Popis:	Vyčistenie vodičok kabíny,
	Vyčistenie vodičok protiľahý
	Montáž samomazov kabíny
	Montáž samomazov protiľahý

[illegible][illegible][illegible]

MATERIAL	1 125,82 €
PRACA	1 235,35 €
SPOLU BEZ DPH	2 361,17 €
DPH 20%	472,23 €
SPOLU s DPH	2 833,40 €

Typ výřahu:	A - 2	1 000 kg
Miesto:	Mestská tržnica	
Správca:	EKO - podnik V.P.S.	
Za objekt:	p.Martin Nidr	

Popis:	Výmena kabínového tabla TPK za
	ANTIVANDAL - prevedenie NEREZ
	s prepínačom na osvetlenie
	kabíny.

[illegible][illegible][illegible]

MATERIAL	945,90 €
PRACA	271,60 €
SPOLU BEZ DPH	1 217,50 €
DPH 20%	243,50 €
SPOLU s DPH	1 461,00 €